
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 december 

2023, 

 

besluit: 

 

1. Eerste wijziging Verordening op de heffing en de invordering van onroerende-

zaakbelastingen gemeente West Betuwe 2024; 

 

Artikel I 

Artikel 5 , lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het 

percentage bedraagt 

    voor: 

    a. de gebruikersbelasting        0,2563% 

    b. de eigenarenbelasting 

1.Voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen   0,1023% 

2.voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen  0,3058% 

 

Artikel II 

1.Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2024. 

2. Datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

3.Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging Verordening onroerende-

zaakbelastingen gemeente West Betuwe 2024”. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 30 januari 2024, nummer RB2024-011, 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 


	Artikel I
	Artikel II

